
     
  

 

                                                 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪ
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Α. Μπρατίδου Παρλαπάνη
Τηλέφωνο: 210 9287228  
e-mail: abratidou@minagric.gr
  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αρ
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο
τους παρασκευαστές 
προδιαγραφές των δ.ο.,
την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων 

αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

2. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

3. Το με αρ. πρωτ. 12862/330936/07.12.2020

διάθεσης στην αγορά» έγγραφο της Υπηρεσίας.

4. Τη αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων ο

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20).

5. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. «Διορισμός Υπουργών

6. Την Απόφαση αποδοχής αλλαγής εγγυημένης σύνθεσης από την 

7. Την αριθμ. 11731/135713 π.ε./

άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

2,4-D 9,3% β/ο + Triclopyr 10,36% β/ο

8. Τις με αρ. πρωτ. 9100/260962/

εταιρείας. 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70072
(ζιζανιοκτόνο) GENOXONE ZX (δ.ο. 2,4

      

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αθήνα,  05.12.2024

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αρ. Πρωτ. 383588
 

ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ     

Λ. Συγγρού 150 Προς: Arysta LifeScience
ΑΘΗΝΑ  (δια του υπευθύνου επικοινωνίας της

Α. Μπρατίδου Παρλαπάνη  εταιρείας UPL Ελλάς Α.Ε.,
 Ριζαρείου 16, Τ.Κ. 15233

abratidou@minagric.gr  e-mail:Vasilis.Kourousias1@upl
  

«Τροποποίηση της με αριθμ. 70072 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
ζιζανιοκτόνο) GENOXONE ZX (δ.ο. 2,4-D 9,3% β/ο + Triclopyr 10,36

 των δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής των δ.ο.,
προδιαγραφές των δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και 

εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ

 

α) του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας  διοίκησης».

ν εκτελεστικό κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά μ

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

πρωτ. 12862/330936/07.12.2020 «Διάθεση αποθεμάτων μετά από τροποποίηση αδειών 

έγγραφο της Υπηρεσίας.  

2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

20).  

Π.Δ. «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄91/14.06.202

αποδοχής αλλαγής εγγυημένης σύνθεσης από την εισηγήτρια χώρα

/06.03.2014 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 

άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) GENOXONE ZX (δ.ο. 

D 9,3% β/ο + Triclopyr 10,36% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

/23.08.2023 και 9420/258786/30.08.2024 αιτήσεις

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

70072 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) GENOXONE ZX (δ.ο. 2,4-D 9,3% β/ο + Triclopyr 10,36% β/ο), 

 1/5 

05.12.2024 

383588 
 
 

 

LifeScience Benelux Srl., Βελγίου 
α του υπευθύνου επικοινωνίας της 

Ελλάς Α.Ε.,   
Τ.Κ. 15233, Χαλάνδρι) 

Vasilis.Kourousias1@upl-ltd.com  

άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
+ Triclopyr 10,36% β/ο), ως προς 

των δ.ο., τις τεχνικές 
τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

στην αγορά, ορθολογική χρήση 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

λειτουργία και διαφάνεια 

διοίκησης». 

309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

«Διάθεση αποθεμάτων μετά από τροποποίηση αδειών 

2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

ργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

.06.2024). 

ώρα Ισπανία. 

την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 70072 

(ζιζανιοκτόνο) GENOXONE ZX (δ.ο. 

και 9420/258786/30.08.2024 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 η οποία χορηγήθηκε με 

ΑΔΑ: 9Δ2Β4653ΠΓ-ΥΝΔ



            2/5 
  

 

την υπ. αριθ. πρωτ. 11731/135713 π.ε./06.03.2014 απόφασή μας, ως προς τους παρασκευαστές των 

δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής των δ.ο., τις τεχνικές προδιαγραφές των δ.ο., τα εργοστάσια 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος. 

Τα σημεία 1.3, 1.4δ, ε και στ διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστικές ουσίες 
Δραστική ουσία 1 
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: Triclopyr ως triclopyr-butotyl (2-butoxyethyl 

ester) 

 

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 
Triclopyr BEE: 96% β/β  

   

Χημική ομάδα: Triclopyr: pyridyloxyacetic acid  

 

Παρασκευαστής της δ.ο.: Corteva Agriscience   

Michigan operations, 1790 Building, 
Midland, MI 48667, ΗΠΑ 

 

 

Εργοστάσιo παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της  επιχείρησης: 

 
Corteva Agriscience   
Midland, Michigan 48640, ΗΠΑ 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, όπως αυτές 

κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 191187/25-11-2010  

έγγραφο της ενδιαφερόμενης εταιρείας, παρουσιάζονται στο 

Παράρτημα Ι της παρούσας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία 

και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

Δραστική ουσία 2 
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: 2,4-D ως 2,4-D 2-ethylhexyl ester  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 
2.4D 2EHE: 94,4% β/β  

   

Χημική ομάδα: 2,4-D: Φαινοξυαλκανοϊκών  

 

Παρασκευαστής της δ.ο.: Corteva Agriscience UK Limited  

2nd Floor, 3 Milton Park, Abingdon, 
Oxfordshire, OX14 4RN, Ηνωμένο Βασίλειο 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των  επιχειρήσεων: 

 

1. Corteva Agriscience 
Midland, Michigan, 48640, ΗΠΑ 

 
2. Corteva Agriscience Italia s.r.l  

Strada Statale 11 – km 190,2 – 24050 Mozzanica (BG) 

 

ΑΔΑ: 9Δ2Β4653ΠΓ-ΥΝΔ



            3/5 
  

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας όπως αυτές 

κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 191187/25-11-2010 

έγγραφο της ενδιαφερόμενης εταιρείας, παρουσιάζονται στο 

Παράρτημα Ι της παρούσας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία 

και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του  

συσκευασίας:  

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Arysta LifeScience Ougrée Production Sprl  

Rue de Renory 26/2, B-4102 Ougrée, Βέλγιο  

2.  Arysta LifeScience S.A.S  

Route d’Artix BP 80, Noguères 64150, Γαλλία 

3. UPL Europe Ltd.  

Hall Lane, Rookery Bridge Sandbach, Cheshire, CW11 
3QQ, Ηνωμένο Βασίλειο   

 

4. Cerexagri (UPL group),  

14 avenue Manon Cormier, 33530 Bassens, Γαλλία   

 

5. Cerexagri (UPL group)  

8 boulevard de la Louisiane 13014 Marseille, Le Canet, 
Γαλλία   

 

6. Cerexagri (UPL group)  

Plateforme CHEM’POLE 64 Pôle 4 – RD 281, Avenue du 
Lac 64150 MOURENX, Γαλλία   

 

7. Superform Chemistries Ltd. (UPL group)  

117, G.I.D.C. Ankleshwar 393 002, Ινδία   

 

8. Superform Chemistries Ltd.  (UPL group)  

3405/6, G.I.D.C. Ankleshwar 393 002, Ινδία   

 

9. UPL Ltd.  (UPL group)  

3101/2, G.I.D.C. Ankleshwar 393 002, Ινδία   

 

10. Superform Chemistries Ltd.  (UPL group)  

3-11, GIDC Vapi 396 195, Gujarat, Ινδία   

 

11. Superform Chemistries Ltd.  (UPL group)  

Plot No 750, GIDC Jhagadia 396-195, Gujarat Ινδία   

 

12.  Laoting Yoloo Bio-Technology Co. Ltd  
No. A-3 Tianjin Road, Laoting Economic Development 
Zone, plant in Hebei, Κίνα 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του  

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Arysta LifeScience Ougrée Production Sprl  

Rue de Renory 26/2, B-4102 Ougrée, Βέλγιο  

2. Arysta LifeScience S.A.S  

Route d’Artix BP 80, Noguères 64150, Γαλλία 

ΑΔΑ: 9Δ2Β4653ΠΓ-ΥΝΔ



            4/5 
  

 

3. UPL Europe Ltd.  

Hall Lane, Rookery Bridge Sandbach, Cheshire, CW11 
3QQ, Ηνωμένο Βασίλειο   

 

4. Cerexagri (UPL group),  

14 avenue Manon Cormier, 33530 Bassens, Γαλλία   

 

5. Cerexagri (UPL group)  

8 boulevard de la Louisiane 13014 Marseille, Le Canet, 
Γαλλία   

 

6. Cerexagri (UPL group)  

Plateforme CHEM’POLE 64 Pôle 4 – RD 281, Avenue du 
Lac 64150 MOURENX, Γαλλία   

 

7. Superform Chemistries Ltd.  (UPL group)  

117, G.I.D.C. Ankleshwar 393 002, Ινδία   

 

8. Superform Chemistries Ltd.  (UPL group)  

3405/6, G.I.D.C. Ankleshwar 393 002, Ινδία   

 

9. UPL Ltd.  (UPL group)  

3101/2, G.I.D.C. Ankleshwar 393 002, Ινδία   

 

10. Superform Chemistries Ltd.  (UPL group)  

3-11, GIDC Vapi 396 195, Gujarat, Ινδία   

 

11. Superform Chemistries Ltd.  (UPL group)  

Plot No 750, GIDC Jhagadia 396-195, Gujarat Ινδία   

 

12. Laoting Yoloo Bio-Technology Co. Ltd  
No. A-3 Tianjin Road, Laoting Economic Development 
Zone, plant in Hebei, Κίνα 

13. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ  

Μάνδρα Αττικής  

14. ΚΑΡΒΕΛΑΣ ΑΒΕΕ  
80ο χλμ Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, 32200 Ύπατο Βοιωτίας 

15. Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ,  

ΒΙ.ΠΕ Θεσ/νίκης Σίνδος  

16. MAGMA-AGRO AEBE  
Θέση Ποταμιά, 32011, Οινόφυτα Βοιωτίας 

17. ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ,  

Ν. Κηφισιά Αττικής 

  

ζ) Εγγυημένη σύνθεση του  

σκευάσματος: 

Δραστικές ουσίες: 2,4-D 9,3% β/ο + Triclopyr 10,36% β/ο 

(pure 2,4-D 93 g/L ως 2,4-D 2EHE 140.2 g/L,  

pure triclopyr 103,6 g/L ως triclopyr BEE 144 g/L ) 

Βοηθητικές ουσίες: 67,8% β/β 
 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως αυτή 

κατατέθηκε με το με αριθ. πρωτ. 191187/25-11-2010 και 
όπως τροποποιήθηκε με το με αριθμ. πρωτ. 

ΑΔΑ: 9Δ2Β4653ΠΓ-ΥΝΔ



            5/5 
  

 

9100/260962/23.08.2023 έγγραφο της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας, παρουσιάζεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας. 

Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία 

της ΣΕΑ. 

 

II. Διάθεση αποθεμάτων 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 11731/135713 π.ε. /06.03.2014 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ κ.α.α. 

 
 

 
ΧΡ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 9Δ2Β4653ΠΓ-ΥΝΔ


		2024-12-05T12:40:10+0200
	Athens




